
Stadtwerke 
Sondershausen GmbH 
 
Am Schlosspark 18 
99706 Sondershausen 
 
Infos unter: 
 
www.stadtwerke-
sondershausen.de 
 
Bei Fragen: 
 
Kundenservice 
Telefon 
(0 36 32) 60 48 – 48 
Telefax 
(0 36 32) 60 48 – 812 
E-Mail 
kontakt@stadtwerke-
sondershausen.de 
 
Servicezeiten des 
Kundenzentrums: 
Mo, Do, Fr 9.00 – 15.00 Uhr 
Di   9.00 – 18.00 Uhr 
Mi   9.00 – 12.00 Uhr 

Preisblatt Strom 
 - nur gültig im Netzgebiet der Thüringer Energienetze GmbH & Co. KG - 
 
 
 
 
  SWS-Kyffhäuserstrom mini 
  Jahresverbrauch: 500 kWh bis 999 kWh 
 

  netto brutto 

Arbeitspreis ct/kWh 33,71 40,11 

Grundpreis* (kME/mME) EUR/Monat 4,36 5,19 
 
 
  SWS-Kyffhäuserstrom Haushalt 
  Jahresverbrauch: ab 1.000 kWh 
 

  netto brutto 

Arbeitspreis ct/kWh 31,40 37,37 
Grundpreis* (kME/mME) EUR/Monat 7,05 8,39 

 
 
  SWS-Kyffhäuserstrom Gewerbe 
  Jahresverbrauch: 1.000 kWh bis 9.999 kWh 
 

  netto brutto 

Arbeitspreis ct/kWh 32,75 38,97 

Grundpreis* (kME/mME) EUR/Monat 7,01 8,34 
 
 

SWS-Kyffhäuserstrom Öko 
  Als Option zum bestehenden Sonderabkommen 
  hinzubuchbar – aus 100 % Wasserkraft 

  netto brutto 

Aufpreis                                    ct/kWh 0,40 0,48 
      

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Die Stadtwerke Sondershausen GmbH gewähren mit dem 
SWS-Kyffhäuserstrom Loyalrabatt ihren Kunden bei einer 
zweijährigen Vertragslaufzeit zusätzlich einen Preisnachlass 
von 0,595 ct/kWh brutto (0,5 ct/kWh netto) auf den jeweils 
gültigen Arbeitspreis. Dazu ist ein gesonderter Vertragsab-
schluss notwendig. 

Werden Sie Stromkunde der Stadtwerke Sondershausen 
GmbH und sichern Sie sich einmalig eine Wechselprämie in 
Höhe von 50,00 EUR brutto bei Abschluss des                    
SWS-Kyffhäuserstrom Loyalrabattes. 

Der jeweils genannte Grundpreis enthält Entgelte für den 
Messstellenbetrieb konventioneller und moderner Messtech-
nik. Kosten für die Durchführung des Messstellenbetriebes 
„intelligenten Messsystemen“ (§ 2 S. 1 Nr. 7 MsBG) werden 
nach den Kosten des auf dem gemäß § 37 MsBG veröffent-
lichten Preisblatt des Messstellenbetreibers abgerechnet. Da-
bei wird der Abrechnung die Differenz zwischen – im Grund-
preis enthaltener – konventioneller Messtechnik und intelligen-
ter Messtechnik zu Grunde gelegt. Auf den Grundpreis werden 
ggf. die Kosten für den Stromwandlersatz gemäß der veröf-
fentlichten Preise Ihres zuständigen Netzbetreibers aufge-
schlagen. 
 

 
Vertragsbedingungen 
 

Zahlungsweise 
Der Kunde hat die Wahl zwischen: 
- Überweisung 
- Lastschrift im Einzugsverfahren 
 

Vertragslaufzeit 
Die Vertragslaufzeit beträgt 3 Monate 
(Grundlaufzeit). Danach kann der Vertrag 
jederzeit mit einer Frist von einem Monat 
schriftlich gekündigt werden. 
 

Vertragslaufzeit bei Loyalrabatt 
Die Vertragslaufzeit beträgt 24 Monate 
(Grundlaufzeit). Danach kann der Vertrag 
jederzeit mit einer Frist von einem Monat 
schriftlich gekündigt werden. Sollten sich 
während der Vertragslaufzeit die Preise 
der Sonderabkommen SWS-
Kyffhäuserstrom ändern, so bleibt der 
Loyal-Rabatt auf den dann gültigen Ar-
beitspreis bestehen. Der Loyal-Rabatt 
wird mit der Jahresverbrauchsabrech-
nung abgegolten. 
 

Grundpreis 
Der Grundpreis beinhaltet eine jährliche 
Abrechnung in einem zeitlichen Abstand von 
ca. 12 Monaten. Für jede weitere Abrech-
nung gemäß § 40 Abs. 2 Satz 2 EnWG ist 
eine gesonderte Vereinbarung mit den 
Stadtwerken Sondershausen GmbH not-
wendig. Der Grundpreis erhöht sich dann 
um 14,87 € (brutto) für jede weitere Abrech-
nung. 
 

Stromsteuer 
In den Arbeitspreisen ist die gesetzlich 
festgelegte Stromsteuer auf den Stromver-
brauch enthalten (2,05 ct/kWh netto / 2,4395 
ct/kWh brutto). 
Der Strombezug von Kunden, die Anspruch 
auf einen ermäßigten Steuersatz haben, 
wird bei Vorlage des Erlaubnisscheines 
nach den entsprechenden gesetzlichen 
Regelungen besteuert. 
 

Konzessionsabgabe 
Die Konzessionsabgabe ist entsprechend 
der Konzessionsabgabenverordnung in den 
Arbeitspreisen berücksichtigt. 
 

Umsatzsteuer 
Die Bruttopreise enthalten die gültige 
MWSt., derzeit 19%. 
Rundungsdifferenzen können auftreten. 
 

Strommix 
Die von den Stadtwerken Sondershausen im 
Jahr 2020 gelieferte elektrische Energie 
setzt sich aus folgenden Energieträgern 
zusammen: 5,6 % Kernkraft, 11,9 % Kohle, 
16,6 % Erdgas, 0,6 % Sonstige fossile 
Energieträger, 65 % Erneuerbare Energien, 
gefördert nach dem EEG und 0,3 % Sonsti-
ge Erneuerbare Energien. Damit sind 173 
g/kWh CO2-Emissionen und 0,0002 g/kWh 
radioaktiver Abfall verbunden. 
 

Energiedienstleistungsgesetz (EDL-G) 
Die Themen Energieeinsparung und Ener-
gieeffizienz haben für uns hohe Priorität. Auf 
den Internetseiten www.stadtwerke-
sondershausen.de und www.ganz-einfach-
energiesparen.de haben wir deshalb Hin-
weise, Kontaktinformationen und Tipps für 
Sie eingestellt. Weitere Informationen über 
Energiedienstleister, Anbieter von Energie-
effizienzmaßnahmen und zu Energieaudits 
erhalten Sie außerdem auf der Internetseite 
der Bundesstelle für Energieeffizienz (BfEE) 
unter www.bfee-online.de.“ 
 

Begriffserläuterungen 
*kME = konventionelle Messeinrichtung 
*mME = moderne Messeinrichtung 
 

gültig ab 1. Januar 2023 


